
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

2018 

45744 

Nieuwbouw onderwijshuisvesting Van der Capellen SG 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 9 MEI 2018 

besluit: 

1 In te stemmen met vervangende nieuwbouw voor de Van der Capellen SG aan de Lassuslaan. 
2 Hiervoor een bedrag van 13,7 miljoen euro beschikbaar te stellen, waarvan 7 miljoen euro reeds is 
opgenomen in het financieel Masterplan onderwijshuisvesting. 
3 De aanvullende structurele kapitaallast ad€ 268.000 te dekken uit de meerjarenraming c.q. 
structurele begrotingsruimte. 
(De structurele kapitaallast bedraagt in totaal€ 548.000, waarvan€ 280.000 reeds gedekt is vanuit de 
stelposten OHV). 
4 In te stemmen met het uitstellen van de beslissing voor het realiseren van een Bijna Energie 
Neutraal Gebouw (BENG) of een Energie Neutraal Gebouw (ENG). 
5 In te stemmen met het gehanteerde normbedrag van€ 2.000 per m2 bvo (zie bijlage). 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 9 juli 2018, 

besluit Pagina 1 van 1 


